СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
От 29 марта 2024 года №5

с. Алтан

Об утверждении Порядка размещения обобщенной
информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутата Совета сельского
поселения «Алтайское», обязанности представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте

муниципального района «Кыринский район»

В соответствии Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-Ф3 "О
противодействии коррупции", Законом Забайкальского края от 25.07.2008 №18-
ЗЗК "О противодействии коррупции в Забайкальском крае", руководствуясь
статьей 27 Устава сельского поселения «Алтайское», Совет сельского
поселения «Алтайское» решил:

1.Утвердить прилагаемый Порядок размещения обобщенной информации
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими
муниципальные должности депутата Совета сельского поселения «Алтайское»,
обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район».

2. Настоящее решение разместить на странице сельского поселения
«Алтайское» на официальном сайте муниципального района "Кыринский
район" в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Алтайское»
для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном уставом
сельского поселения «Алтайское».

Председатель Совета
сельского поселения «Алтайское»

Г лава сельского поселения «Алтайское»
О

С.Н. Сазонов

Утверждено
Решением Совета

сельского поселения «Алтайское»
от 29 марта 2024 г. № 5

ПОРЯДОК
организации размещения обобщенной информации об исполнении

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные
должности депутата Совета сельского поселения «Алтайское», обязанности
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет” на официальном сайте

муниципального района «Кыринский район»

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок размещения
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Совета сельского
поселения «Алтайское», обязанности представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края.

2. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами,
замещающими муниципальные должности депутата Совета сельского
поселения «Алтайское», сведениях о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, к информации о представлении
такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации.

3. Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата
Совета сельского поселения «Алтайское», обязанности представить сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(при условии отсутствия в такой информации персональных данных,
позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных,
позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее
соответствующему лицу) обеспечивается отделом по работе с Советом
сельского поселения «Алтайское», противодействию коррупции,
муниципальной службе и кадрам администрации сельского поселения
«Алтайское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район»
Забайкальского края.
3. Размещение обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата
сельского поселения «Алтайское», обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
производится по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку в
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их представления.

Приложение N 1

Форма
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности депутата Совета сельского
поселения «Алтайское», обязанности представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности

депутата Совета
сельского
поселения

«Алтайское»

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности депутата

Совета сельского
поселения

«Алтайское»,
предоставивших
сообщения о не

совершении сделок,
предусмотренных в

части 1 статьи 3
Федерального

закона от 03.12.2012
N 230-ФЭ "О
контроле за

соответствием
расходов лиц,
замещающих

государственные
должности, и иных

лиц их доходам"

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности

депутата Совета
сельского
поселения

«Алтайское»,
предоставивших

сведения о
доходах,

расходах, об
имуществе и

обязательствах
имущественного

характера

Количество лиц,
замещающих

муниципальные
должности

депутата Совета
сельского
поселения

«Алтайское»,
не исполнивших

обязанность
представить
сведения о
доходах,

расходах, об
имуществе и

обязательствах
имущественного

характера

1 2 3 4